Выключатели путевые 401
Выключатели путевые (концевые) серии ВПК, ВП 15
Соответствуют требованиям ГОСТ IEC 60947-5-1
 ™ широкий выбор типов привода;
 ™ высокая степень защиты от воздействия влаги и пыли;
 ™ высокая коммутационная износостойкость - 4 млн. циклов.
Преимущества

замыкающий + 1 размыкающий) контакт, толкатель с роликом, модернизированный, климатическое исполнение У2:
ВПК-2111Б-У2-КЭАЗ
Структура условного обозначения
Выключатель путевой ВП15К21А-2Х11-54У2.Х2-КЭАЗ
Пример  записи  обозначения  выключателя  путевого  серии  15, модернизированного, конструктивного исполнения привода –
толкатель, прямого действия:
ВП15К21А-211-54У2.8-КЭАЗ
Выключатель
путевой Группа изделий
ВПК Серия
2 Условное обозначение номера серии
Х1
Условное обозначение способа крепления на поверхности, ввода проводников, степени защиты по ГОСТ 14254:
0 - базовое крепление, степень защиты IP00;
1 - базовое крепление, резьбовой неуплотненный или притычной неуплотненный ввод, степень защиты IP67
1 Условное обозначение количества полюсов, количество замыкающих «з» и размыкающих «р» контактов и группы
износостойкости - 2 полюса, 1з+1р, группы А
Х2
Вид привода:
0 - толкатель;
1 - толкатель с роликом;
2 - рычаг с роликом
Б Индекс модернизации
Х3
Климатическое исполнение:
- У2;
- УХЛ4
КЭАЗ Торговая марка
Х4 с укороченным штоком (для ВПК-2010Б-УХЛ4)
Выключатель
путевой Группа изделий
ВП Серия
15 Условное обозначение номера серии
К Индекс модернизации
21 Условное обозначение номинального тока - 10А
А Группа коммутационной износостойкости
2 Условное обозначение количества полюсов, число замыкающих «з» или размыкающих «р» контактов (1з+1р)
Х1
Конструктивное исполнение привода:
1 - толкатель;
2 - толкатель с роликом;
3 - рычаг с роликом (селективный привод)
1 Способ крепления и ввод проводников - базовое крепление, резьбовой неуплотненный ввод
54 Степень защиты (IP)
У2 Климатическое исполнение и категория размещения
Х2
Действие по коммутации:
3 - выключатели полумгновенного действия;
8 - выключатели прямого действия
КЭАЗ Торговая марка
Выключатели путевые 403
Технические характеристики
Типоисполнение
Наименование параметра ВПК ВП 15
Климатическое исполнение У2; УХЛ4 У2
Степень защиты, IP IP00; IP67 IP54
Рабочее напряжение:
переменного тока частотой тока 50 и 60 Гц, В
постоянного тока, В
до 660
до 440
до 660
до 440
Номинальный ток выключателей (переменный и постоянный),  А 10 10
Механическая износостойкость, млн циклов:
для выключателей полумгновенного действия
для выключателей прямого действия
30 16
30
Коммутационная износостойкость, млн циклов: